
別記様式第１号

（注）条件不利性改善事業又は成長戦略推進事業等のいずれかに○印を付し、○印を付した事業のみを記載すること。

当初現況値 中間目標値 最終目標値

基準年度 年度 目標年度

トン
千本

55,436t+
56,156千本

H29
55,481t+
56,156千本

R3
55,512t＋
56,156千本

R5

百万円 20,312百万円 H27 21,531百万円 R3 21,937百万円 R5

千人
381千人
145千人

H29
422千人
148千人

R3
450千人
151千人

R5

千人
54千人
75千人

H29
60千人
76千人

R3
64千人
78千人

R5

千人 611千人 H29 677千人 R3 721千人 R5

千人 136千人 H29 136千人 R3 136千人 R5

【奄美群島農林水産物等輸送コスト支援事業】
農林水産物輸送量　※農林水産物，原材料等

奄美群島から群島外に移出する農林水産物輸送量
（農産物　44,185t+56,156千本，林産物　7,644t，水産物　3,607ｔ）
※　花きは重さではなく，千本で換算

航路　対象区間における群島住民利用者数の現状維持
【奄美群島航路運賃軽減事業】
航路輸送旅客利用者数

【奄美群島航空運賃軽減事業】
航空輸送旅客利用者数

航空　対象路線における利用者数の18％増

【奄美群島農林水産物等輸送コスト支援事業】
製造品出荷額　※加工品

奄美地域における製造品出荷額

【奄美群島交流需要喚起対策特別事業】
航空輸送旅客利用者数
航路輸送旅客利用者数

航空　対象路線における利用者数の18％増
航路　対象路線における利用者数の4％増

【奄美・沖縄連携交流促進事業】
航空輸送旅客利用者数
航路輸送旅客利用者数

航空　対象路線における利用者数の18％増
航路　対象路線における利用者数の4％増

５．計画の成果目標（アウトカム指標）

指　標

６．アウトカム指標の定義及び算定式

単位 定　義

　奄美群島の基礎条件の改善や地理的及び自然的特性に応じた同群島の振興開発を図り，同群島の自立的発展，地域住民の生活の安定及び福祉向上，定住促進を図ることを目標とする。

令和３年度奄美群島振興交付金事業計画（　条件不利性改善事業　・　成長戦略推進事業等　）

奄美群島振興交付金事業計画（条件不利性改善事業）

　奄美群島の特性に応じた産業の振興又は奄美群島における住民の利便性の向上に資する事業を実施することにより，奄美群島の自立的発展，その住民の生活の安定及び福祉の向上並びに奄美群島の定住の促進を図る。

１．計画の名称

２．計画期間

４．計画の概要及び目標

３．交付年度 令和３年度令和元年度～令和5年度

※R3当初　年度内執行分



７．交付対象事業等
（単位：千円）

R1 R2 R3 R4 R5

章 節 項 目

2,080,519 - 1,311,409 384,553 384,557 0

奄美群島農林水産物
等輸送コスト支援事業

市町村
奄美群島
１２市町村

　奄美群島における農林水産物等の輸
送コストの負担軽減を図るため，本土と
比べ割高となっている農林水産物・加工
品・原材料等の輸送費の一部助成を行
い，流通条件の不利性を軽減し，本土産
地と同一条件の環境を整えることによ
り，生産基盤の強化を図る。

間
接

①
⑦
カ

631,002      7/10 441,700 94,651 94,651 - 2 4

奄美群島交流需要喚
起対策特別事業

協議会
奄美群島
１２市町村

　奄美群島の交流人口拡大に向けて，
運賃等の移動コスト軽減に係る試験的
取組等を実施する。

間
接
④ 417,716      6/10 250,629        83,543      83,544      - 2

2
4

奄美・沖縄連携交流
促進事業

協議会
奄美群島
１２市町村

　奄美群島と沖縄という歴史的・文化的
につながりの深い両地域における調和
ある振興のために，移動コストを軽減し，
両地域の住民等の交流を促進する。

間
接
④ 48,842 6/10 29,305         9,768       9,769 - 2

2
4

奄美群島航空運賃軽
減事業

協議会
奄美群島
１２市町村

　奄美群島における割高な移動コストを
軽減することにより，離島住民，準住民
等の負担軽減を図る。

間
接
⑥ 800,000 6/10 480,000        160,000    160,000 - 2 4

奄美群島航路運賃軽
減事業

協議会
奄美群島
１２市町村

　奄美群島における割高な移動コストを
軽減することにより，離島住民，準住民
等の負担軽減を図る。

間
接
⑥ 182,959 6/10 109,775        36,591      36,593 - 2 4

（注）成長戦略推進事業（雇用拡充、人材育成又は交流人口拡大を図るために必要となる事業）に該当する事業については、「成長戦略推進事業」欄に「●」印を記入すること。

（注）特定重点配分対象に該当する事業については、「うち特定重点配分対象」欄に、事業開始からの年数を丸囲い文字で記入すること。（例：２年目→「②」）

※　事業分類の欄は，奄美群島振興交付金交付要綱第３条に規定する交付対象事業の区分を記載すること。
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指導監督事務費 （単位：千円）

-

奄美群島農林
水産物等輸送コ
スト支援事業

市町村
奄美群島
１２市町村

　奄美群島産の農林水産物等を奄美群島外
に出荷する際，本土より高い輸送コストにつ
いて支援を行うことにより，流通条件の不利
性を軽減し，本土産地と同一条件の環境を
整えることにより，生産基盤の強化を図る。

5/10

奄美群島交流
需要喚起対策
特別事業

協議会
奄美群島
１２市町村

　奄美群島の交流人口拡大に向けて，
運賃等の移動コスト軽減に係る試験的
取組等を実施する。

5/10

奄美・沖縄連携
交流促進事業

協議会
奄美群島
１２市町村

　奄美群島と沖縄という歴史的・文化的
につながりの深い両地域における調和
ある振興のために，移動コストを軽減し，
両地域の住民等の交流を促進する。

5/10

奄美群島航空
運賃軽減事業

協議会
奄美群島
１２市町村

　奄美群島における割高な移動コストを
軽減することにより，離島住民，準住民
等の負担軽減を図る。

5/10

奄美群島航路
運賃軽減事業

協議会
奄美群島
１２市町村

　奄美群島における割高な移動コストを
軽減することにより，離島住民，準住民
等の負担軽減を図る。

5/10

（単位：千円）

条指3 条不3 221 110 111

条指2 条不2 492 246 246

８．令和３年度交付額等

地方公共団体名 鹿児島県
交付限度額

交付金交付額

既計上額① 追加額② 合計額（①＋②）

1,314,575 1,314,575 0 1,314,575

220

544条不4 1,087

条指5

543

220440条不5

条指4

条指1 条不1 4,095 2,047 2,048

合　計 6,335 3,166 3,169
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